CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto a

secretaria responsável para manutenção e modernização das câmeras de

monitoramento comunitárias da CECAP.

JUSTIFICATIVA

Moradores, solicitam providências no sentido de efetuar a manutenção e

modernização das câmeras de monitoramento comunitárias da CECAP — Conjunto

Habitacional Brigadeiro Faria Lima, em especial no calçadão da Avenida Geraldo

Hackmann em toda sua extensão.

Tal pedido se faz necessário diante da incidência constante de atividades

ilícitas, pois a comunidade local não pode ficar refém desse tipo de situação,

cabendo ao poder Público tomar providencias necessárias para sanar ou diminuir os

índices de atividades ilegais na CECAP.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2020.

Jorge L 	epinsk
V: dor

PROT-CMI 355/2020
28/02/2020 - 11:13
PROT-CMI 355/2020
28/02/2020 - 11:13
IND 223/2020

PROT-CMI 355/2020
28/02/2020 - 11:13
IND 223/2020